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Bemutatkozík
a GIKOF: Gazdaságtrnformatik ai }Kutatási és

oktatá§í Fórum §zakmai szetvezet
Küldetésnyilatkozat

A2 NJSZT Gazdaságlnfarmatikai Kuta-
tási és oktatási Fórum szakmai szerve-
zet alapvető céIja az informatikai tudo-
mányokban elmélyüIő, új szakmai
eredményeket produkáló szakembe-
rek összefogása az alábbi lehetőségek
biztosításával:

a vitafóíumok a köz,ös gondolko-
clásra

i nyilvános rendezvények, konfe-
renciák a kutatási eredménye.k
bemutatására

,} rendszeresen megjelenő saiát szak-
mai folyóiratban publikációs le_
hetőség tapasztalt kutatóknak és
fiatal informatikai szakemberek-
nek

t tudáspiaci igények feláása, aváI-
tozások folyamatos követése

l az informatikai szakemberképzés
és

l a tnzai számíástechnikaiÁnforma-
tikai eredmények ismertté tétele

l rnagyar nyelW szakirodalmak is-
mertetése, véleményezése, javas-
lattétel a használaíra

Az alapítótagok kötelezik magukat,
hogv a Küldetésnyilatkozatot elíogadó
és ámogató partrredd<d eíayüt a mbszió
szellemében tevékenykedve működteük
az otszágos Szakmai Szetvezetet.

A GIKOF stratégiai céIkitűzései ko-
zött számos, az informat.ikai kutatási
eredmények megjelentetését é.s megrli-
tatását céLzó program megszeruezése
és lebonyolítása szer.epel. Ezek közül a
legfontosabbak:
1. Évente kutatási szimpózium ren-
dez,ése, amelyen külön szekció áü ren-
delkezésre a fíata! kutatóknak (TDI(
tevékenység, Ph.D. kutatások)
2. Szakíoiyóirat készítése és rendsze-
res megjelentetése, kezdetben léléven-
te, amelyben a legú|abb kutatási ered-
n-rények publikálásán túl helyet kap-
nak:
i az informatika-oktatással és képzés-

.sel kapcsolatos célok, Iehetőségek,
programok, eredmények,

l az informatikai cégek fe.ilesztési e-
redményei,

l a hazai infornratika-törtérret legie-
lerrtósebb esemén}ei, kiváióságai
és eredményei,

I a legújabb szakkönyvek ismer-teté-

A z G a z d as ágI n{o tm a tika i
kutatási és oktatási Fórum
Szakmai Szenrezet GKOF)
2001, tlc;vember 28-án alakult
azzal a céllal, hogy szetwezett
fotmát adjon az infotmatikai
kutatásokat végző ugtársak-
nak, nyí}vános íórumokat
szen/ezzen, és publikációs
I eh etős éget b iztos íts on
tapasztalt kutatóknak és fiatal
ínformatikai szakem bereknek
egyaránt.

se, ajánlások, hiányok feltárása, va-
1amint

I a különbözó szakmai rendezvények
programiai.

Mivel a terv-ek szerint a szaklapo-
kat mirrden hazai felsóokatási trtéz-
mény, kutatóközpont és köny"vtár is
megkapja, így ez egyrészt kitúnő le_
hetőség a publikáló oktatók, kutatók
és fiatal szakemberek számára ered-
ményeü nregismertetésére, másrészt
kiváló lehetőség az országban sok-
szor elszigetelten folyó kutatási ered-
mények széiesebb körű megismeré-
sére.
J. Teiretséggondozás, fiatal informa-
tikusok tudományos tevékenységérrek
támogatása, kutatá.si műhelyek létre-
hozása a felsóoktatási intézmények-
ben.
4. Pá|yázatok kűtása, elbírálása, a leg-
|obbak publikáIása és űtjazása.
5. Az iúzlett szféra bevonása a kuta!ási
tevékenységbe, együttműködés, a tu-
dáspiaci igénvek és elvárások folya-
matos kóvetése,
6. Együttműködés kűlföldi kutatókkal,
kutató-rntézményekkel, egyetemek-
kel
7. Az lnterneten folyamatos t^iékoz-
tatás a GIKoF program.iairól, aktualitá-
sair-ól.
8. Levelezési listák működtetése annak
érdekében, hogy nyilvános fórumot
b.iztosítsurü kutatóknak, hallgatóknak
és üzleti szakembereknek egyaránt.

A megalakulást követó év első fe-
lében alapvető céI a Szervezet létrejöt-
tének ós céiiainak ismertté tétele. A

CIKOF elnökségének rnegválasztásAt
követően (2001.december |5.; Dobay
Péter, Gábor András, Rafíai M:ária)
me8teíveztiik és elkészíteuük a honla-
punkat (http://rs 1.sze.hu/IN/giko$,
elkésátetriik 

^ 
szeívezet céIjáróI, szán-

dékairói, a működési fiorrnáról szóló is-
meítetó anya8ot, definiáItuk szakfolyói-
ratunk (GlKoF Jouma.l) célját, zútalíIrlas
íaíLakíát. .|elenleg folyamatbarr van a
szakcikkek lektor'alása. Terveink szerint
a folyóirat első szÁma az lnformatika a
felsőoktarásban konferencára időzitve
jelenÜ meg. Létlehoztunk lrá,rom leve-
lezési listát, arrrelyek élrek és működ-
nek:
- education: gazdaságínformatikai
szakemberek képzése
* technology: korszerű alkalmazás-
fejlesztési megoldások
- business: üzlet és kutatás vtszortya,
a2 űzleíi szíéra és a felsóoktatás együtt-
működése
A levelezőlistákra a honlapon keresz-
ül lehet íeliratkozni, ;lhová várunk
minden érdeklődő, vitázni kivánő tag-
társat.

Idei programjainkban
aza!ábbi célok szerepelnek még:

1. Az ismertető megküIdése
l a í'elsőoktatási intézmények infor-

matikai szervezeteiliez, (felkérés
a csallakozásra, az együttműkö-
clésre);

l informatikai üzleti válialkozások-
nak, egyéb szakmai íórumok-
nak, (felkér,és a uimogatásra);

t különböző szaksajtóknak általá-
nos tájékoztatás céliábóI.

2. Pá|yazatok kikása
J. Szakképzés - Üzleti igények szim-
pózium: Az üzleti szféra bevonása a
kutatási tevékenységbe, együttműkö-
dés, a tudá.spiaci igények és elvárások
folyamatos követése.
4. A CIKOF.Journal 2. számírnak meg-
jelentetése (I. évfolyam 1,. szám) (,2002

november)
§. Program kidolgozása a )OO3. évi
Neumanrr .}ános Centenáriurni ürrnep-
ségére.

Az Elnökség nevében
d,+" Ra|/al?rlaúa
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Gazdaságinformatikai
kutatási és
oktatási Fórum
(Gikofl

- Mit jelent pontosan a gazdasági
informatika fogalma?

Dr. Raffui Mária: F,z az informati-
kának egy olyan speciális területe,
amely izleti, gazdasági problémákat
kíván megoldani informatikai támo-
gatással. Ez a tudományterület tehát
az ínformatika és a kőzgazdaságtan
optimális összefonódása.
Dr. Gdbor András: Az informatika
rendkívül gyorsan fejlődik. A társada-
lom és a gazdaság egyes részeit eltérő
intenzitással érinti. A kezdetekkor
erős műszaki orientáltságú volt, első-
sorban a számitőgépekhez kötődött.
később az akalmazásorientáció kö-
vetkeztében jócskán kiszélesedett az a
kör. ameh, énntett volt az informatika
fej 1ődése szempontj ából.

N,ía rllár netn csak a megfelelő
forásokkal rendelkező gazdasági
szereplók. hanem csaknem a társa-
dalom egésze hasznáIja az eredmé-
nyeket. s az oktatás is egyre nagyobb
hangsúlr t kap. Oktatási szempontból
három nasr terúlet alakult ki: a mú-
szaki orientaciós. a szoftver-engine-
ering és az llkalmazás. Az alkalma-
zásban tön.]netile_e a gazdaság do-
minált. ezt lestesíti meg a gazdaságt
intbrmairk: Ez tetmészetesen nem
szigt-rn:an i er e csak az üzleti szférá-
hoz tan..zis. hanem ideétjük a rend-
kilul szeles köru erőfonás-menedzs-
nrent teilegLr t'eihasználást is úgy a
közig:z_i:ilsban. mint péIdául az
e_eészs:gii_vr és az oktatás területén.

- \likor l ált külön szakterületté
az informatika alkalmazása?

G. 1.: \íasl,arországon a 90-es évek
közepen indult fejlődésnek ez a te-
rulet. \ Budapesti Műszaki Egyete-
men Gordos Géza nevéhez kötődik
az a kezdeményezés, amely lazitani
próbál a nagyon szigoru műszaki
onentáción. Az akkor létező Buda-
pesti Egyetemi Szövetség ennek
alapján bevezetett egy általánosabb

r
/ Gikqf az informarika és a

Í1, körgard a s á g-tu do m á nyok
részleges összeolvadósával
keletkező új tudományággal,
a gazdasági informattkával, an-
nak népszerűsítésével, a gazda-
sági informatika oktatásának
s z et,v ez és év el fo gl alko zik.

Megalakulásukról, műkö-
désükről, eredményeikről dr.
Raffai Mériával és dr. Gábor
Andrással beszélgettünk.

L J
informatikai képzést - rendszer-
informatika szak elnevezéssel -, s
ebbe több felsőoktatási intézmény is
bekapcsolódott.

Ezt megelőzően, a bolognai fo-
lyamat és a kétlópcsős képzés be-
indítása előtt egyébként egész Euró-
páhan jellemző volt az, hogy ötéves
homogén blokkok voltak az oktatás-
b an. Ezért általáb an csup án vagy erő -

sen műszakilag orientált, vagy gaz-
daságilag orientált irányban indítot-
ták a képzéseket.

- Mikor merült fel' az a gondolat,
hogy egy gazdasági informatiká-
val foglalkoző szakmai szervezetet
alapítsanak?

G. A.: Először l996-ban.
R. M.: A rendszerinformatika egye-
temi szak akkreditáltatása után né-
hány egyetem gazdaságinformatiká-
ért felelős és elkötelezett oktatója
késztetést érzeít ana, hogy a gaz-
dasági informatikát Magyarors zágon
is népszenísítse, tanítsa. Ekkor szü-
letett meg az a gondolat, hogy a fel-
sőoktatásban legyen ktilönálló gaz-
dasági informatika szak. A Budapes-
ti Kőzgazdas ág-tudományi és Állam-
igazgatási Egyetem akkreditáltatta is
ezt a szakot A képzési törekvésekbe
ezlíán a győri Széchenyi István
Egyetem is bekapcsolódott, majd a
nyrgat-magyarországi egyetemen is

elindult az oktatás ezen a szakon.
G. A.: A rendszerinformatika szakot
a BME és a BKÁE közösen alapítot-
ta meg és akkreditáItatta. Ez a szak
azonban nem indult el. A felsőokta-
tási törvényben foglaltaknak meg-
felelően született meg végül - a
rendszerinformatika és a gazdasági
informatika egyesítéséből - a 2000-
ben akkreditáIt gazdasági informati-
ka szak a fentebb említett 3 egyete-
men. Folyamatban van a szak két-
lépcsős képzésnek megfelelő átdol-
gozása. Az alapszakot a Magyar
Akkreditációs Bizottság (MAB)
200 4 -b en akkreditálta.

- Mikor alakult meg a GIKOF?

R. M.: 2001 őszén szerveződött egy
gazdasági informatikai fórum, ahol
az oktatási intézmények és az infor-
matikai cégek, szervezeíek képvise-
lői voltak jelen. Ennek a Fórumnak a
befejezéseképpen az otí jelen lévő
NJSZT-tagokkal megalakítottuk a
Gazdaságinformatikai Kutatási és
Oktatási Fórum (GIKOF) szakmai
közösséget.
G. A.: Bítr a szakalapításban az em-
litett 3 egyetem jár-t élen. a GIKOF
megalakításába és működtetésébe
Pécs is aktívan bekapcsolódott.

A bekapcsolódók száma ezeken
az ntézményeken kívül is bővül, bar
érdekes, hogy hogyan fogadja a szak-
m4 illetve a felsőoktatás eztafajtatár-
sadalmi önszerveződési formát. . .

- Vannak, akik nem fogadják el?

R. M.: Úgy gondolom, hogy a több-
ség elfogadja. Főképp azok értékelik
ezt a szewezetet, és örülnek a kez-
deményezésnek, akik a gazdasági
informatika alkalmazási területét
összefogják, akik tesznek is érte va-
lamit, és akikhez lehet csatlakozni
ebben a szakmai grémiumban. Van
azonban egy másik, Magyarországon
elég markánsan jelen lévő terület is,
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Ezt azok a kollégák képviselik, akik
a műszaki oldaláról közelítik meg az
informatikát. Jóllehet ők is hangsú-
|y ozzák az alkalmazás fontosságát,
és tisztában vannak azzal, hogy az
informatikai képzésnek és munká-
nak ebbe az irányba is előre kell lép-
nie, mégis kissé tartózkodóan szem-
lélik ezt a szerveződést.

- Önök hogyan indokolják azto
hogy ez a terület nem tekintendő a
műszaki informatika részének?

R. M.: A mérnökinformatikusnak a
számitő géprendszerek működésével,
a programtervezőnek a szoftverfej-
lesztéssel, a gazdasági informatikus-
nak pedig az alkalmazásokkal kell
foglalkoznia, egyik területnek sem le-
het prioritása. Egyes szakemberek-
nek érteni kell az informatika nem
szigoruan szakmai íeriletéhez, az al-
kalmazáshoz is, máskiilönben öncélú
az informatika teljes tudománya. A
három terület szorosan összetartozik.
G. A.: Az informatikai szakmáknak
különböző területei vannak: az egyik
a fejlesztés, a másik az üzemeltetés,
a harmadik az infrastruktúra. Ter-
mészetesen nem lehet mindennel
egyszeíTe foglalkozni. A gazdasági
informatikusnak meg kell értenie a
szetvezeti struktúrát legalább any-
nyira, hogy a felmerülő informati-
kai lehetőségek közül választani
tudjon, és hatékonyan segíthesse az
üzleti folyamatok végreh ajtását.

- A különféle intézmények meny-
nyire tartják fontosnak agazdasá-
gi informatika szakterületét?

G. A.: Ma még kevesen vannak tisz-
tában az előnyeivel. Amikor megje-
lentek a felsőoktatás modernizálásá-
ra szolgáIő Nemzeti Fejlesztési Terv
pályázatok, akkor több szakmai szer-
vezet összefogásával és iranyítasával jó
eredményeket tudtunk volna elémi,
ám néhány felsőoktatasi lntézmény
nem fogadta elezta koordinációt.

Sajnos az érintettek nem mind-
egyike tartotta fontosnak, hogy szak-
mapolitikai prioritások egy társadal-
mi-szakmai szeryezet égisze alatt,
konszenzusos képviseletben fogal-
mazódjanak meg.

R. M.: Ennek ellenére a GIKOF ko-
moly szerepet vállalt a koordináció-
ban, és a felsőoktatási intézmények
képviselőivel megalapítoíla a Gazda-
sági Informatikai Konzorciumot. Ez
ara szolgál, hogy a bevezetendő két-
lépcsős gazdasági informatika szak
oktatásáho z rendelkezé sre álló erő for-
rásokat megossza, és a képzést átjár-
hatóvá tegye az intézmények között.

A GIKOF alapvető célja össze-
fogni a téma iránt érdeklődőket, a
kutatási és a munkáltatői szfétát an-
nak érdekében, hogy az oktatás aztz-
leti szfera igényeinek, elvárásainak
megfelelő szakembereket képezzen.

- Milyen tevékenységeket végez
még a GIKOF az oktatásszerye-
zésen kívül?

G. A.: Legfontosabb rendezvényünk
a múlt évi Gazdasági Informatikai
konferencia volt,
R. M.: Az első konferencia még csak
egynapos, a második pedig másfel na-
pos volt, plenáris előadásokkal, ame-
lyeket a szakma jeles képviselői tar-
tottak. A résztvevők között szakmai
viták alakultak ki, és alkotó javasla-
tok születtek a jövőre, a további mun-
kára vonatkozőan. Ebből arra követ-
keztetünk, hogy a fórum tevékeny-
sége iránt nagyon komoly érdeklő-
dés és igény van. Ezért a következő
konferenciát* szeretnénk nemzetkö-
zivé bővíteni, és 2005-ben olyan eu-
rőpai országokból meghívni kollé-
gákat, ahol a gazdasági informatika
művelésének és a képzésnek már
komoly hagyományai vannak.

Alapítottunk a Ph.D.-hallgatók
részére egy kutatási eredményeket
értékelő díjat, amelyet a GIKOF kon-
ferencián adunk át.Ily módon a te-
hetséggondozást is felvállaltuk.
G. A.: Van egy félévente megjelenő
periodikánk is, ami írásban repre-
zentálja a szewezet működését. Ezt
az or szágb an minden informatikával
foglalkozó szervezetnek, felsőokta-
táSi intézménynek és könyvtárnak
elküldjük.

- kikből tevődik össze a szakmaí
közösség tagsága?

2005. má

R. M.: A szervezet tagjai alapvetően
olyan NJSZT-tagok, akik a gazdasá-
gi informatika szakterülete iránt
érdeklődnek. A szakmai közösség
j elentősége azonban nem első sorban
a íagság számában, hanem inkább
abban nyilvánul meg, hogy jó né-
hány intézményből vannak kollé-
gáink, akik folyamatosan és sokat
tesznek a célok teljesítéséért: fiatal
szakemberek, idősebb kutatók, ok-
tatók, cégvezetők, informatikai szer-
vezetek tagjai.

Ezenkívül folyamatosan jelent-
keznek olyanok, akik szeretnének
aktívan velünk dolgozni: a25 alapítő
taggal együtt máramár több mint 30
rendes tagunk van, sőt a közelmúlt-
ban megalakult a GIKOF Junior §
tagozata is.
G. A.: A belső szervezeti életünk ak-
cióorientált, Különfele,,forrongó ak-
ciókhoz" kapcsolódunk, vagyis fő-
leg új dolgok kialakításában veszünk
részt.

- A jövőben milyen programokat
terveznek?

R,M.: Folytatjuk a tehetséggondo-
zást, támogatjuk és segítjük a dok-
tori iskolák kutatásait, konferenciát
szervezünk, és remélhetőleg leg-
alább évi 2 számmal a szakmai fo-
lyóiratunkat továbbra is meg tudjuk
jelentetni,
G. A.: Oriási kihívás a kétlépcsős
képzésre való átállás is: ebben egy- §
fajta koordinációs szerep biztosan a
GIKOF-ra hárul.
R M.: Igen. Az egyetemi alapszakok,
a B. Sc.-szakok létesítése befej eződött,
most indulnak a szakindítás-engedé-
lyeztetési folyamatok, aníán az egy es
intézmények megkezdik a képzést.
A B.Sc.-szak képesítési követelmé-
nyei, valamint a tantervek elkészültek,
de még nincsenek megaz M.Sc.-szint
képesítési követelményei; most ezt
próbáljuk meghatározni.
G. A.: Ez azért nagy kihívás, és egy-
ben újdonság is, mert Magyarorczá-
gon egyelőre még nincs hagyománya
annak, hogy mrlyen módon tudja a
versenyszféra érvényesíteni a saját
szempontjait az oktatás fejleszté-
sében.

K"ralil,,/.&alár.*Győr. 2005
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J\iákként Iáwa a mai magyar Fel-
I-fsőoktatási rendszert, valamint
az elhelyezkedési és karrierlehető-
ségeket, azttapasztaljuk, hogy a fel-
sőoktatás nem képez a piaci igé-
nyeknek, elvárásoknak megfelelrri tu-
dó,,,élesben bevethető" szakembe-
reket.

A probléma forrásaként elsősor-
ban a gyakorlati szemléletú oktatás
hiányát említenénk. Szeretnénk a-
zonban ezt a hiány osságot kikiiszö-
bölni, tervezhetőbbé téve ezzel a
jövőnket.

A GIKOF céljait és programjait
megismerve meggyőződésünk, hogy
a szakmai közösség megfelelő háttér
és segítség céljaink megvalósításához.

A 2005 márciusában megalakult
GIKOF Junior Tagozatának keretein
belül szeretnénk
)részt venni valós projektekben, és

igy az elméleti ismereteket gya-
korlati készségekké transzformál-
ni;

t lehetőséget biztosítani szakmai
gyakorlatra a junior közösséghez
csatlakozók számára;

l kapcsolatot kialakítani az iz|eti
szfér áb an dolgozó szakemberekkel,
és

t lehetőséget kapni szakmai konfe-
renciákon, programoko n v aIő r ész-
vételre.

A GIKOF Junior Tagozatba az elő-
zetes egy eztetések szerint elsődlege-

Első kézből, avagy: a GIKOF
Junior Tagozatának alapítói a megalakulásról

sen a gazdasági informatikus szakos
hallgatókat várjuk, de örömmel fo-
gadjuk a gazdasági és informatikai
irányu Itságú társainkat is.

Tisztában vagyunk azza7, hogy
céljaink megvalósulása alapvetően
tagjaink szerepvállalásától és a meg-
felelő motivációtól fiigg, de meg-
győződésünk, hogy az NJSZT és a
GIKOF védnöksége biztos és támo-
gató hátteretjelent, és hogy ez aszak-
mai közösség segíteni fog benniinket
a sikeres munkakezdésben.

Mindenkit szeretettel várunk kö-
v etkező rendezvényünkre, amelynek
időpontját és részletes prograntlát a
Mi Ujságban és a www.njszt.hu hon-
lapon is közzé fogjuk tenni.

A GIKOF
Junior tagozat tagjai

§

Sikeres kezdemény ezés :

amerikai-magyar hallgatói projekt Győrben

A z NJSZT Gvőr-
AMoson-Sopion
megyei szewezeíé-
nek kezdeménye-
zésére nemzeíkőzi
hallgatói projektnek
adott helyt a győri
Széchenyi István
Egyetem.

Az angol nyel-
ven folyó rendezvé-
nyen az amerikai
Ohio University Col-
lege of Business
egyetemről 20 hall-
gató, tőlünk pedig
23 gazdasági infor-

Az elemző/kiértékelő munka pillanatképe

matika, gazdálkodási és műszaki
informatika szakos hallgató v eít részt.
A projektet dr. Raffai Mária, a me-
gyei szervezet elnöke, a Széchenyi
István Egyetem professzora szer-
vezte, és a munkát szakmailag is ő
felügyelte. Amerikai oldalrőI Ken
Cutright és Scott Wright, a CIBED
Ohio Univ. College of Business pro-
fesszorai vettek részt az irányításban.
A projekt lebonyolításában nagy se-
gítséget jelentett dr. Czinege Imre

rektor és dr. Molnárka Győző intézet-
igazgatő urak segítő támogatása.

A munka magyaT és amerikai
hallgatókból állő 5-7 fős csapatok-
kal, 8 projektben folyt: egy megha-
tározott győri cég megoldandó in-
formatikai feladataira kellett reális
megoldást találni, vagyis valós cé-
gekről, valós üzleti problémákról
volt szó,,

A projekt konferenciával záruIt,
ahol az egyes csapatok a vállalatok

képviselői, valamint tanáraik jelen-
létében pr ezentáció forméqában szá-
moltak be a két hét munkájáről és az
eredményekről. A cégek képviselői
elmondták, hogy elógedettek a mun-
kánkkal, és a javasolt megoldásokat
szeretnék b ev ezetni, alkalmazni.

Számunkra, hallgatók számára a
projekt, éppen a feladat gyakorlati
jellege miatt, nagyon hasznos volt,
ráadásul kipróbálhatrrrk, hogyan tu-
dunk más nemzetiségú,,szaktársak-
kal", másfajta munkastílusban, ide-
gen nyelven együtt dolgozni.

Köszönettel tartozunk professzo-
rainknak a projekt megszervezésért,
a lebonyolításért és a szakmai segít-
ségért, a vállalatok képviselőinek
pedig a lehetőségért, s segítőkészsé-
gükét.

Meggyőződésünk, hogy az ilyen
projektek nagy mértékben hozzá-
járulnak ahhoz, hogy értelmet adja-
nak az egyetemi tanulmányok során
elsajátított ismereteknek, és segít-
senek bennünket abban, hogy tanul-
mányaink befejezésével hasznos és
értelmes munkát tudjunk végezni.
Információ:
r s ] . s z e. hu/-r alfai/org/o hio /

1ltá /e.tzr,a,
a meglei szervezet

ffiúsági felelőse
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